CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário Cesar Barreto Azevedo, e ao Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Infraestrura e Planejamento – William Campos, requeiro

que seja realizado o conserto urgente de um buraco localizado na Rua Alto da Boa

Vista, nas proximidades do número 89, Centro.

                      O reparo solicitado se faz necessário diante das constantes reclamações

dos moradores e transeuntes da referida localidade. O buraco existente na via tem

causado transtornos à mobilidade urbana, colocando em risco a segurança de

pedestres, ciclistas e condutores, além de potencializar danos aos veículos que trafegam

pelo local.

Diante do exposto, solicita-se a aprovação deste requerimento e a

tomada das medidas cabíveis para resolver essa situação com a maior urgência

possível, garantindo a segurança e o bem-estar da população.

        Sala das Sessões, em 16 de abril de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão

- Vereadora –